
Rapport om sukkermarkedet 
Maj 2025 

Nordzucker skriver månedligt en rapport om sukkermarkedet. Rapporten indeholder gældende sukkerpriser samt status på 

sukkerproduktionen i lande og regioner med afgørende betydning for verdensmarkedsprisen, og rapporten kan derfor bruges til at 

give et indblik i den aktuelle situation og prisudvikling på sukkerfutures. Rapporten indeholder både status fra sukkerroer og 

sukkerrør, på tværs af sukkerfirmaer, for at give et samlet billede. Informationerne i rapporten er samlet fra offentligt tilgængelige 

informationer.  

Verdensmarkedet  

Verdensmarkedet  

Råsukkerprisen på verdensmarkedet faldt i april med 7,4 % og endte måneden på 17,38 
amerikanske cent pr. pund, efter maj-kontraktens udløb. Faldet skyldes især annoncerede 
amerikanske toldsatser, som skabte frygt for en global efterspørgselsnedgang og recession. 
Selvom den kun blev påvirket i begrænset grad, tabte markedet 5 % i første halvdel af april. En 
efterfølgende genopretning blev hæmmet af meldinger om en usædvanlig stærk monsun i Indien. 
 
Hvidt sukker fulgte råsukkerets udvikling og faldt med 7,9 % til USD 493 pr. ton. Forskellen mellem 
hvidt og råt sukker – det såkaldte White Premium – var USD 99 pr. ton (baseret på 
oktober/oktober-kontrakter). 
 

Brasilien 

Høsten for 2025/26-sæsonen er begyndt. I første halvdel af april blev der knust 16,5 millioner ton 
sukkerrør, hvilket resulterede i en produktion på 731.000 ton sukker. Sukkerindholdet i rørene var 
3,2 % lavere end sidste år. Allokeringen af rørene til sukker er kun lidt højere end sidste år. 
 
Kvaliteten af sukkerrørene og fordelingen mellem sukker og ethanol vil være i fokus de kommende 
måneder. De fleste prognoser for sæsonens samlede sukkerproduktion ligger mellem 41,5 og 42,5 
millioner ton. Nylig regn gavner sukkerrør i den senere del af høsten, men kan forringe 
sukkerindholdet i de tidlige høstfaser. 
 

Indien 

Ved udgangen af april var 27 sukkerfabrikker stadig i drift ud af landets 533. Produktionen var pr. 
15. april på 25,4 millioner ton – et fald på 5,7 millioner ton sammenlignet med året før. Årsagen er 
både mindre dyrkningsareal og lavere udbytter, især i Maharashtra og Karnataka. 
 
Den Indiske Meteorologiske Tjeneste forventer en stærk monsun, hvilket kan øge udbyttet i næste 
sæson. Kun 300.000 ton ud af en eksportkvote på 1 million ton er hidtil blevet eksporteret. 
Markedet forventer, at højst 600.000-700.000 ton vil blive eksporteret i alt. 
 

Thailand 

I begyndelsen af april afsluttede de sidste sukkerfabrikker deres indvejning af sukkerrør. I alt blev 
der knust 92 millioner ton sukkerrør og produceret 10,1 millioner ton sukker. Det er en stigning på 
15 % fra sidste sæson, men stadig lavere end forventet, primært pga. insektangreb og sygdomme. 
 
Regnsæsonen er allerede begyndt, hvilket lover godt for næste sæson (2025/26), hvor man 
forventer en yderligere stigning i produktionen til op mod 12 millioner ton, blandt andet pga. en 
fortsat overgang fra kassava til sukkerrør. 

Mexico og Centralamerika 

Produktionen i Mexico er næsten afsluttet og overgår sidste års niveau med 47.000 ton (1,3 %), til trods for 

5 % lavere areal. Modsat har de fleste lande i Centralamerika oplevet skuffende høstresultater med lave 

sukkerudbytter som gennemgående problem. 



  

Opdatering på EU + UK 

Såningen af sukkerroer i Europa er afsluttet. I lande som Frankrig, Tyskland, Belgien og Holland startede 

såningen tidligere end normalt pga. varme temperaturer og tør jord. I Østrig, Tjekkiet, Polen, Ungarn og 

Rumænien var forholdene i starten gode, men en kuldebølge i april skabte forsinkelser og muligvis skader 

på spirerne. 

 

Den tidlige såning vurderes positivt for udbyttet, men tørke i Centraleuropa vækker bekymring, og der er 

behov for regn i maj. Arealet med sukkerroer i EU+UK ventes at falde med 7,5-9,0 %, hvilket svarer til en 

nedgang i sukkerproduktionen på ca. 1,3 millioner ton. 

 

Ifølge EU-Kommissionens opgørelse over lagre var niveauet i februar kun lidt højere end året før. Samlet 

peger tallene på stærkt indenlandsk forbrug, delvist pga. øget brug af sukker til ethanol. Der er dog brug for 

flere data, før man kan konkludere endeligt. 

 

Importen fra Ukraine er fortsat lav med ca. 45.000 ton siden årsskiftet, og der er stadig ikke kommet en 

løsning på den nye toldkvoteordning, som skal erstatte den nuværende kvote på 109.000 ton, der udløber 

5. juni. Import fra EPA-EBA-lande er også lav, med kun 77.000 ton pr. slut april, et fald på 64 % i forhold til 

sidste år. 

 

Denne rapport er udarbejdet af Nordzucker AG og oversat af Nordic Sugar (samlet benævnt "Nordzucker"). Oplysningerne heri er indhentet fra kilder, der anses for at 
være nøjagtige og pålidelige. Nordzucker garanterer ikke for deres nøjagtighed eller fuldkommenhed.  
Meninger og skøn i denne rapport udgør forfatternes aktuelle vurdering, og de afspejler ikke nødvendigvis Nordzuckers meninger og kan ændres uden varsel. 


